75

C. VI^a 15.

Manuscript aus dem 15. Jahrhundert, aus dem Besitz und gesammelt von

Bonifacius Amerbach,

(aus dessen Sammlung alter Rechtsquellen (und Gerichtsquellen))

oben

(Rechts system, Erwerbsvermerk)

(Papierst von Prof. Ed. H^o)

26

L1. (H^os Bonif. Amerbach)

" 27 Thaler VII plappart. 3 rappen. für 20 fr. h^oir
solis h^ol p. 2 th. thal^o 32 R. "

(= erworben für 27 Thaler, 7 Plappart und 3 Rappen) (unt).
durch Bonif. Amerbach.

Unten links Inhaltsvermerk (H^os BA) "Index.

" Jo. Raynardus in l. aliorum, C. de rel. & sumptibus, ff. 2.

Eiusdem tractatus sutalis - ff. 10.

Jo. de Lignan. in C. Raynuthus, de testam(ontis), g. 3.

Hubertus de Bonento. anth. sacramenta. C. si ad vend. K. 3 (cop.) 9. 12

Jordanus Brerij Rep. l. si aquam C. de servit(utibus) m. 8 (papus) 2. 1
(la) 2. 3

Eiusdem consultiatio o. 7.

Hugo. de Canallis tractat. de appellat(ionibus). r. 6.

Juul. Cunei tractat. diversorum officiorum. s. 6. "

76
15. S. 1.

S. 1 bis 30 (and 304) (72s.) Handschrift eines unvollständigen Traktates.

I.

S. 1 linke Hälfte

Fragment eines Traktates über die Rechte des Adels und der Plebeier
signiert u. datiert (ohne Angabe des Ortes):

Johannes Raynardi legum doctus,
anno domini m^o cccc^o xv^o (= 1415)

Text des Fragments: vel miles vel de prole militum, vel
talis de tali domo et genere et cognomine talis et armorum est
et reputatur nobilis) et continere nobiles appellatione p. plerum
vel minorum (Ymo omnes ceteros excludentur plebejos
Ita praesens d'omnes p. latum locorum vel valotam modi
et usus loquendi et ab aliis diversis vocabulis valore
debet articuli super quibus si cunde sunt pro laciones
Et. ii. per(?) accipiens (videlicet?) articulare simili modo
se certando ad certum locum et tempus et quod(un) pre-
decessores talis vel talis de illa domo vel genere reputati
sunt innobiles et plebeis. Item qui t'lis incurrit(?) infamiam
vel condempnatu) sunt de quinque zhe (?) vel quod t'lis (?)
miles licet comparentibus nobilibus) implet tamen
plebejo. Et hoc sufficenter quo adhuc citatur
nobilitati quem sub mu to (?) correctione in clus (?)

directus deo gratias // Et sunt isti tractatus compilatus
anno domini m^o cccc^o xv^o Jo Raynardi legum
doctor, autem) coloro videmus. c. l.

II.

f. 1 ^{pag. 15} ~~18~~ bis 18 (gleiche Kopienhds.)

9. 1-18 Traktat über die Spiele

von demselben Vofasser Joh. Raynardi legum doctor.
datiert: 1425.

Materia ludorum prohibitorum et permissorum ac de pena
decretantibus) maledicentium) et blasphemantibus.

(Alcarum ludus.

In nomine domini nostri Iesu christo cuiusque gloriosissime
matris beate marie magdalene atque beatorum Katerine et
nicholai

ad dampnatum lusus alcarum domo presenti a concepta die (tertia)
millesimo cccc^o xxv^o (= 1425), que lex principatiter
de ludo alcarum tractat vix e materiam ultimam presentis
publice huius tractatus (etc. etc.)

9. 8 de vendicione

10 de ludo scatorum

13 Torneamenta scallium

14 de ludo ad jaculum

15 de ludo callidi de corcantibus Cantabilebus. . .

79
15. f. 15 de petencia(?) de deuant(ium)?

f. 17. maledicere et blasphemare.

18. Signior: "Jo. Raynardi legum doctor."

f. 18. III.

18. Tractatus suicitatis. (Zusatz von Bonif. A.: "Habet tractatus) vol (un-
ina) 2.")

Suicitas, = Erbfolge, ^{(da jura} in res heredis, Gegensatz von Extraneitas. (vgl. Glossarium
Abhandlung in der Erbfolge ("in 2 Bänden") ^{de Lange, p. 157.})

Am Ende (Signior): f. 27: "Jo. Raynardi legum egregius professor"

f. 18. "Causa in instrumentis quibus apponitur concernit tales
vel legavit filios et heredes vel de fili et hereditibus
suis quibus tali et successoribus et quibus (quomodo) &
et suis et quibuscumque per modum indultionis hereditarie
pluribus modis disponere super quibus et maxime
specialiter in dictione et suis de quo/ verbo suis suum specia-
liter tractaturus. (etc)

f. 19. "Videamus de primo ubi habemus videre an tales adjectiones aliquando
(aliquid) operamus et quid et hoc pro tanto queratur, quia (etc)"

23/24 de quo in consilio Renardi domini generatoris mei domini/dni
Ponci Raynardi

... dicti prefati domini generatoris mei ...

25. "Cuiusmodi et ubi(?) profertur verbum et suis in materia, in qua
agitur de suicitate et concernitate (?) reperitur dicitur sitate personarum

L. 27 "Et omnia predicta intelligo procedere in causa dubio
 ubi alius de meliore (?) disputatis non apparet sicut dixi
 in primo in^u l. illo autem ille contra multis ff. de
 legum ac de verbo ab l. continuus ff. cuius ita tamen
 cum sy et ita credo in anne didorum sub iuncte ve
 conceteroni melius diceret sue meliori iudicio precesulantur.
 Jo Raynaldi legum egregius professor.

IV.

L. 28 (Hier beginnt wohl der Traktat des Joh. de Rignano (Johannes Rignano)
 (Fall.) Ranuncius de Clara (= Abhandlung über das Erbrecht) o. d.
 Casus. In bonis patris matris et ave habet quis terciam
debitam nature [nature] qua primari non potius fecere.
 Et filius rogatus restituere hereditatem det a cunctis debitam
 jure nature et quartam trebellianicam in ea tamen con-
 putatur fructus post litem confectam percepti. Deinde
 Fragestellung, wer die hos erhält etc. Clara wird zitiert (S. 28)